
 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021-PSS 

 

1 
 

EDITAL Nº 02/2022 – SECULT, DE 09 DE MAIO DE 2022 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Artigo nº 138, inciso II, da Constituição Estadual, c/c os termos constantes no Decreto datado 

de 03.11.2021, publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.756, e 

CONSIDERANDO o não preenchimento das vagas de Assistente Administrativo 01 (uma) vaga, 

e Técnico em Gestão Pública – Contador, 01 (uma) vaga, ofertadas no Processo Seletivo 

Simplificado nº 02/2022 – Edital nº 02.2022, de 09.05.2022, publicado no Diário Oficial do 

Estado de 11.05.2022, 

RESOLVE: 

CONVOCAR, os candidatos classificados e relacionados abaixo, no Processo Seletivo nº 

02/2022, a comparecerem para  a entrega de documentação, devendo estar munidos da via 

original e 01 (uma) cópia de cada documento relacionado, na íntegra, constante no Anexo VI, do 

Edital nº 02/2022, no dia 24 de junho de 2022, de 09 às 15hs, na Gerência de Pessoas – GP 

(subsolo) desta Secretaria de Estado de Cultura, localizada à Avenida Governador Magalhães 

Barata, 830 – São Brás – Belém /PA – CEP. 66.063-240 (Parque da Residência): 

Belém 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2022025161970 
PAULO HENRIQUE 
GUEDES DO AMARAL 

38.70 2 

 
Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR 
Nível: GRADUAÇÃO 
 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20220251283948 
ANTONIO WILLIAMS 
BENJAMIM MACEDO 

24.50 2 

 

Belém/Pa, 21 de junho de 2022. 

 

 

BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA 
Secretário de Estado de Cultura/SECULT 

 


